
1

 
                                                                                                

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ & ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ ΚΑΙ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Ταχ. Δ/νση: Φραγκούδη 11 & Αλ. Πάντου
T.Κ.: 17671, Καλλιθέα
Πληροφορίες: Νικόλαος Γαλάνης
Τηλέφωνο: 210 9098491  
Ηλε/κο Ταχ/μείο: n.galanis@mindigital.gr

Θέμα: «Προκήρυξη (περίληψη διακήρυξης) του διεθνούς, ηλεκτρονικού, ανοικτού διαγωνισμού για 
τη σύναψη σύμβασης για την παροχή συμβουλευτικών και υποστηρικτικών υπηρεσιών για την 
αναδιοργάνωση της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) και την αρχικοποίηση των υπηρεσιών που θα παρέχονται για την 
ηλεκτρονική τιμολόγηση, με CPV: 72220000-3 και CPV: 72262000-9, συνολικής προϋπολογισθείσας 
δαπάνης ενός εκατομμύριου εκατόν τριάντα έξι χιλιάδων σαράντα εφτά ευρώ και ογδόντα πέντε 
λεπτών (1.136.047,85€), συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ, 24% και του δικαιώματος 
προαίρεσης και κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 
βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής»

Το Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης προκηρύσσει διεθνή, ηλεκτρονικό, ανοικτό διαγωνισμό, με σφραγισμένες 
προσφορές, για τη σύναψη σύμβασης για την «Παροχή συμβουλευτικών και υποστηρικτικών υπηρεσιών για την 
αναδιοργάνωση της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
(Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) και την αρχικοποίηση των υπηρεσιών που θα παρέχονται για την ηλεκτρονική τιμολόγηση» με CPV: 
72220000-3 και CPV: 72262000-9, συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης ενός εκατομμυρίου εκατόν τριάντα έξι 
χιλιάδων σαράντα επτά ευρώ και ογδόντα πέντε λεπτών (1.136.047,85€), συμπεριλαμβανομένου του 
αναλογούντος ΦΠΑ 24% και του δικαιώματος προαίρεσης και κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής.

Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με τη χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ), μέσω της πύλης www.promitheus.gov.gr του συστήματος σε κανονική προθεσμία, 
τουλάχιστον τριάντα πέντε (35) ημερών από την ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης της σύμβασης στην 
Υπηρεσία Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης για δημοσίευση, κατά την ημερομηνία και ώρα που ορίζεται 
παρακάτω, στην Ελληνική γλώσσα και σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην υπ’ αριθμ. 44756/05.06.2024 
(Β΄3380/13.06.2024) Κοινή Απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης με 
θέμα «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και 
Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) - Τροποποίηση της υπ’ αρ. 64233/8.6.2021 κοινής απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων και Επικρατείας» (Β’ 2453).

mailto:n.galanis@mindigital.gr
http://www.promitheus.gov.gr/


ΑΔΑ: Ψ51Β46ΜΤΛΠ-4Ν9



2

Ειδικότερα:  

1. Αναθέτουσα αρχή: Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης, Διεύθυνση Προμηθειών και Διοικητικής 
Μέριμνας, Τμήμα Διαγωνισμών και Συμβάσεων 

2. Ταχυδρομική Διεύθυνση Αναθέτουσας Αρχής: Φραγκούδη 11 και Αλ. Πάντου, ΤΚ 17671, Καλλιθέα Αττικής

3. Κωδικός NUTS: EL304

4. Τηλέφωνο: 210 909 8491

5. Εmail: n.galanis@mindigital.gr

6. Διεύθυνση Διαδικτύου: www.gsis.gr 

7. Πληροφορίες: Μετά την διάθεση του τεύχους της διακήρυξης, αιτήματα παροχής διευκρινίσεων 
υποβάλλονται ηλεκτρονικά, όπως περιγράφεται αναλυτικά στο τεύχος της διακήρυξης, το αργότερο είκοσι 
(20) ημέρες πριν την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών, και απαντώνται συγκεντρωτικά, 
αντίστοιχα στο δικτυακό τόπο του διαγωνισμού, μέσω της Διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr, 
του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.

8. Διάθεση τεύχους διακήρυξης: Ιστότοποι του Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης www.gsis.gr, ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
(περίληψη της διακήρυξης), διαδικτυακές πύλες Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ. και Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. στο www.promitheus.gov.gr 
με συστημικό αριθμό α/α 370649 (στην ηλεκτρονική διεύθυνση: https://nepps-
search.eprocurement.gov.gr/actSearch/resources/search/370649). 

9. Τύπος Αναθέτουσας Αρχής: Υπουργείο το οποίο ανήκει στην Κεντρική Κυβέρνηση. 

10. Κύρια Δραστηριότητας Αναθέτουσας Αρχής: Η κύρια δραστηριότητα της Αναθέτουσας Αρχής είναι η 
παροχή γενικών δημοσίων υπηρεσιών και ειδικότερα η δραστηριότητα της Γενικής Γραμματείας 
Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) του Υπουργείου Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης είναι ο σχεδιασμός, η ανάπτυξη, η παραγωγική λειτουργία και η αξιοποίηση των 
Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών (Τ.Π.Ε.) στις υπηρεσίες του Υπουργείου Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης, του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας & Οικονομικών και της Δημόσιας Διοίκησης.

11. Κωδικοί CPV: 72220000-3 «Υπηρεσίες παροχής συμβουλών για συστήματα και τεχνικά θέματα» και 
72262000-9 «Υπηρεσίες ανάπτυξης λογισμικού»

12. Κωδικός NUTS για τον κύριο τόπο εκτέλεσης των υπηρεσιών: EL304 

13. Περιγραφή της Δημόσιας Σύμβασης: Αντικείμενο της σύμβασης είναι η παροχή συμβουλευτικών και 
υποστηρικτικών υπηρεσιών για την αναδιοργάνωση της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ. και την υλοποίηση των διαδικασιών 
που απαιτούνται για τη διασύνδεση – ένταξη των Δημόσιων Φορέων στην ηλεκτρονική τιμολόγηση καθώς 
και την ένταξη των παρόχων υπηρεσιών τιμολόγησης στο δίκτυο τιμολόγησης δημοσίων συμβάσεων 
(OPENPEPPOL).

Αναλυτική περιγραφή του φυσικού αντικειμένου της σύμβασης περιγράφεται στο πλήρες τεύχος της 
διακήρυξης. 

14. Είδος Σύμβασης: Σύμβαση υπηρεσιών. 

15. Υποδιαίρεση σε Τμήματα: Η παρούσα σύμβαση δεν υποδιαιρείται σε τμήματα δεδομένου ότι η ανάθεσή 
αυτής για τις ζητούμενες υπηρεσίες υπό τη μορφή χωριστών τμημάτων/μερών δεν είναι δυνατή διότι θα 
πρέπει να γίνονται παράλληλα αλληλοσυνδεόμενες ενέργειες, οι οποίες θα πρέπει να συντονίζονται από 
ενιαία ομάδα έργου του αναδόχου.  

mailto:n.galanis@mindigital.gr
http://www.gsis.gr/
http://www.gsis.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
https://nepps-search.eprocurement.gov.gr/actSearch/resources/search/370649
https://nepps-search.eprocurement.gov.gr/actSearch/resources/search/370649


ΑΔΑ: Ψ51Β46ΜΤΛΠ-4Ν9



3

16. Δικαιώματα Προαίρεσης της Σύμβασης: Υφίσταται δικαίωμα προαίρεσης της Σύμβασης το οποίο 
συνίσταται:

I. Στην παροχή υπηρεσιών επέκτασης/βελτίωσης του φυσικού αντικειμένου (Οι Υπηρεσίες που θα 
παρασχεθούν κατά το στάδιο της προαίρεσης αφορούν ενδεικτικά και όχι περιοριστικά στην Ανάπτυξη 
Εφαρμογών, σύμφωνα με τον πίνακα 1.2 του Παραρτήματος VΙ: Υπόδειγμα Οικονομικής Προσφοράς, 
ή/και Υπηρεσιών, σύμφωνα με τον πίνακα 1.3 του Παραρτήματος VΙ: Υπόδειγμα Οικονομικής 
Προσφοράς, ή/και αδειών Έτοιμου Λογισμικού, σύμφωνα με τον Πίνακα 1.1 του Παραρτήματος VΙ: 
Υπόδειγμα Οικονομικής Προσφοράς της οικείας διακήρυξης). 

II. Στην  παροχή υπηρεσιών συντήρησης της αρχικοποίησης των υπηρεσιών που θα παρέχονται για την 
ηλεκτρονική τιμολόγηση, μετά τη λήξη της περιόδου εγγύησης καλής λειτουργίας των δύο (2) ετών, 
για μέγιστη χρονική διάρκεια τριών (3) ετών, όπως αυτές περιγράφονται στο παράρτημα Ι της οικείας 
διακήρυξης.

Οι όροι ενεργοποίησης των δικαιωμάτων προαίρεσης, καθώς και κάθε άλλη συναφή λεπτομέρεια 
περιγράφεται στο πλήρες τεύχος της διακήρυξης. 

17. Είδη και υπηρεσίες για τις οποίες υποβάλλεται προσφορά: Οι προσφορές υποβάλλονται για το σύνολο 
των ζητούμενων υπηρεσιών που περιγράφονται στο τεύχος της διακήρυξης και όχι για μέρος αυτών. 

18. Διάρκεια της σύμβασης Η συνολική διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε δώδεκα (12) μήνες και νοείται το 
χρονικό διάστημα από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης έως την υποβολή του τελευταίου 
παραδοτέου, σύμφωνα με το αναλυτικό χρονοδιάγραμμα που παρατίθεται στο πλήρες τεύχος της 
διακήρυξης. Σε περίπτωση άσκησης του προβλεπόμενου δικαιώματος προαίρεσης της σύμβασης, που 
αφορά τις υπηρεσίες επέκτασης/βελτίωσης του αντικειμένου σύμφωνα με τα οριζόμενα της οικείας 
διακήρυξης, η συνολική διάρκεια της σύμβασης δύναται να παραταθεί για χρονικό διάστημα έως 50% και 
σε κάθε περίπτωση όχι πέραν του Οροσήμου ολοκλήρωσης της αρχικής σύμβασης, όπως αυτό έχει τεθεί 
στο εκάστοτε ισχύον ΕΣΑΑ (Εθνικό Σχέδιο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας).

19. Συνολική προϋπολογισθείσα δαπάνη της σύμβασης: Ένα εκατομμύριο εκατόν τριάντα έξι χιλιάδες 
σαράντα επτά ευρώ και ογδόντα πέντε λεπτά (1.136.047,85€), συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος 
ΦΠΑ και των δικαιωμάτων προαίρεσης, ήτοι καθαρό  ποσό εννιακόσιες δέκα έξι χιλιάδες εκατόν εξήντα 
επτά ευρώ και εξήντα δύο λεπτά (916.167,62€), μη συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ 24%.

20. Ανάλυση προϋπολογισθείσας δαπάνης της σύμβασης: Για την αρχική σύμβαση: επτακόσιες πενήντα 
χιλιάδες διακόσια  ευρώ (750.200,00€), συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24% (προϋπολογισμός χωρίς 
ΦΠΑ 605.000,00€, πλέον ΦΠΑ  145.200,00€).:

21. Ανάλυση προϋπολογισθείσας δαπάνης του δικαιώματος προαίρεσης:

α. Για το προβλεπόμενο δικαίωμα προαίρεσης της σύμβασης του φυσικού αντικειμένου: έως διακόσιες 
είκοσι πέντε χιλιάδες εξήντα ευρώ (225.060,00€) συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24% (προϋπολογισμός 
χωρίς ΦΠΑ: 181.500,00€, πλέον ΦΠΑ 43.560,00€) και

β. Για το προβλεπόμενο δικαίωμα προαίρεσης της σύμβασης των υπηρεσιών συντήρησης: έως εκατόν 
εξήντα χιλιάδες επτακόσια ογδόντα επτά ευρώ και ογδόντα πέντε λεπτά (160.787,85€), 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24% (προϋπολογισμός χωρίς ΦΠΑ: 129.667,62€, πλέον ΦΠΑ 
31.120,23€).

22. Χρηματοδότηση: Η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται με πόρους που προέρχονται από Πιστώσεις του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (ΣΑΤΑ 063) στο πλαίσιο του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0» με τη χρηματοδότηση της Ευρωπαϊκής Ένωσης –NextGenerationEU. Φορέας 
χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι το Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης, κωδ. ΣΑΤΑ 063, 
2021ΤΑ06300008, σύμφωνα με την υπ’ αριθ. πρωτ. 67/27-01-2025 (ΑΔΑΜ: 25REQ016567954 και ΑΔΑ: 
91ΤΛΗ-ΒΒΠ) απόφαση, με την οποία η ως άνω πράξη εντάχθηκε στο ΠΔΕ του έτους 2025. Οι δαπάνες 
του δικαιώματος προαίρεσης για επέκταση/βελτίωση φυσικού αντικειμένου, εφόσον ενεργοποιηθεί, θα 
χρηματοδοτηθούν από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων είτε από τον Τακτικό Προϋπολογισμό του 



ΑΔΑ: Ψ51Β46ΜΤΛΠ-4Ν9



4

Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, ενώ οι δαπάνες του δικαιώματος προαίρεσης για την παροχή 
υπηρεσιών συντήρησης, εφόσον ενεργοποιηθούν, μετά την απαραίτητη έγκριση των πιστώσεων, θα 
βαρύνουν τον Τακτικό Προϋπολογισμό του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

23. Ηλεκτρονική Τιμολόγηση: Ναι, ο ανάδοχος της σύμβασης υποβάλλει ηλεκτρονικό τιμολόγιο το οποίο θα 
πρέπει να είναι σύμφωνο με το ευρωπαϊκό πρότυπο έκδοσης ηλεκτρονικών τιμολογίων. Για την υποβολή 
του ηλεκτρονικού τιμολογίου, ο ανάδοχος συμπληρώνει στο πεδίο BT-11: Στοιχείο αναφοράς αγαθού του 
Εθνικού Μορφότυπου Ηλεκτρονικού Τιμολογίου για τις δαπάνες της σύμβασης που βαρύνουν τον 
Προϋπολογισμό Δημοσίων Επενδύσεων τον κωδικοποιημένο Ενάριθμο του έργου, ενώ για τις δαπάνες της 
σύμβασης που βαρύνουν τον Τακτικό Προϋπολογισμό του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης τον 
σχετικό ΑΔΑ των αναλήψεων. Επιπλέον ο κωδικός της Αναθέτουσας Αρχής για την ηλεκτρονική τιμολόγηση 
είναι ο 1053.0000000000.0001.

24. Εναλλακτικές Προσφορές: Δεν επιτρέπονται. 

25. Είδος Διαδικασίας: Διεθνής, ηλεκτρονικός, ανοικτός διαγωνισμός σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
27 του ν. 4412/2016.

26. Κριτήριο κατακύρωσης: Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης 
ποιότητας – τιμής, σύμφωνα με τα κριτήρια που περιγράφονται αναλυτικά στο πλήρες τεύχος της 
διακήρυξης.

27. Δικαίωμα συμμετοχής: Φυσικά πρόσωπα, νομικά πρόσωπα, ενώσεις οικονομικών φορέων, με την 
επιφύλαξη οικονομικών φορέων, που με οποιονδήποτε τρόπο, εμπίπτουν στις απαγορεύσεις του 
Κανονισμού (ΕΕ) 2022/576 για την τροποποίηση του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 833/2014 σχετικά με 
περιοριστικά μέτρα λόγω ενεργειών της Ρωσίας που αποσταθεροποιούν την κατάσταση στην Ουκρανία (L 
111/1). 

28. Εγγυήσεις συμμετοχής: Απαιτείται εγγυητική επιστολή συμμετοχής, ύψους 2% της εκτιμώμενης αξίας της 
σύμβασης εκτός ΦΠΑ, μη συνυπολογιζόμενου των δικαιωμάτων προαίρεσης, δηλαδή ποσού δώδεκα 
χιλιάδων εκατό ευρώ (12.100,00€), η οποία πρέπει να περιλαμβάνει κατ’ ελάχιστον τα στοιχεία του άρθρου 
72 του ν. 4412/2016, ως ισχύει και συντάσσεται σύμφωνα με σχετικό υπόδειγμα του τεύχους διακήρυξης. 

29. Λόγοι αποκλεισμού: Τέλεση ποινικών αδικημάτων της παρ. 1 του άρθρου 73 του ν. 4412/2016, ως ισχύει, 
αθέτηση υποχρεώσεων καταβολής φόρων, εισφορών κοινωνικής ασφάλισης, σύμφωνα με την παρ. 2 του 
άρθρου 73 του ν. 4412/2016, ως ισχύει, οικονομικοί φορείς που τελούν σε μία από τις καταστάσεις που 
περιγράφονται στην παρ. 4 του άρθρου 73 του ν. 4412/2016, ως ισχύει, περιπτώσεις κατά τις οποίες έχει 
επιβληθεί στον οικονομικό φορέα ποινή αποκλεισμού από τη συμμετοχή σε διαδικασίες σύναψης 
δημοσίων συμβάσεων, σύμφωνα με το άρθρο 74 του ν. 4412/2016, ως ισχύει. 

30. Κριτήρια Επιλογής: 

Α) Άσκηση επαγγελματικής δραστηριότητας συναφή με το αντικείμενο της παρούσας σύμβασης, όπως 
περιγράφεται αναλυτικά στο τεύχος της διακήρυξης. 

Β) Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια, όπως περιγράφεται αναλυτικά στο τεύχος της 
διακήρυξης. 

Γ) Τεχνική και Επαγγελματική Ικανότητα, όπως περιγράφεται αναλυτικά στο τεύχος της διακήρυξης.

Δ) Πρότυπα διασφάλισης Ποιότητας, όπως περιγράφονται αναλυτικά στο τεύχος της διακήρυξης. 

Όλα τα απαιτούμενα έγγραφα και δικαιολογητικά για την απόδειξη αφενός της μη συνδρομής των λόγων 
αποκλεισμού και αφετέρου της πλήρωσης των κριτηρίων επιλογής περιγράφονται αναλυτικά στο τεύχος 
της διακήρυξης.  

31. Στήριξη στην Ικανότητα Τρίτων: Ναι, όσον αφορά τα κριτήρια Οικονομικής και Χρηματοοικονομικής 
Επάρκειας, καθώς και τα κριτήρια σχετικά με την Τεχνική και Επαγγελματική Ικανότητα. 



ΑΔΑ: Ψ51Β46ΜΤΛΠ-4Ν9



5

32. Υπεργολαβία: Ο οικονομικός φορέας αναφέρει στην προσφορά του το τμήμα της σύμβασης που 
προτίθεται να αναθέσει υπό μορφή υπεργολαβίας σε τρίτους, καθώς και τους υπεργολάβους που 
προτείνει. Σε περίπτωση που τμήμα(τα) της σύμβασης ανατεθούν υπό μορφή υπεργολαβίας σε τρίτους σε 
ποσοστό που υπερβαίνει το τριάντα τοις εκατό (30%) της συνολικής αξίας της σύμβασης, η αναθέτουσα 
αρχή ελέγχει ότι δεν συντρέχουν οι λόγοι αποκλεισμού που αναφέρονται αναλυτικά στο τεύχος της 
διακήρυξης. 

33. Ημερομηνία αποστολής της παρούσας στην Υπηρεσία Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 9 Μαΐου 2025.  

34. Ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας στο Κ.Η.Μ.Δ.Η.Σ.: 12 Μαΐου 2025.

35. Ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας στο ΔΙΑΥΓΕΙΑ: 12 Μαΐου 2025.

36. Χρονική διάρκεια ισχύος προσφορών: Δώδεκα μήνες (12) μήνες, από την επομένη της καταληκτικής 
ημερομηνίας υποβολής προσφορών. 

37. Τόπος κατάθεσης προσφορών: Ηλεκτρονική κατάθεση προσφορών στη διαδικτυακή πύλη 
www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ, στο διαγωνισμό με συστημικό αριθμό α/α 370649, στην 
ηλεκτρονική διεύθυνση: https://nepps-search.eprocurement.gov.gr/actSearch/resources/search/370649 

38. Καταληκτική ημερομηνία κατάθεσης προσφορών στη διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr του 
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.: Δευτέρα, 23 Ιουνίου 2025 και ώρα 17:00 μ.μ.

39. Ημερομηνία και τόπος ηλεκτρονικής αποσφράγισης προσφορών: Τρίτη, 24 Ιουνίου 2025, και ώρα 10:00 
π.μ., μέσω του Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ. α/α 370649.

40. Πρόσωπα τα οποία επιτρέπεται να παρίστανται κατά την αποσφράγιση: Ο Πρόεδρος και τα μέλη της 
επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης του διαγωνισμού.

41. Γλώσσα Διαγωνισμού: Ελληνική 

42. Αρμόδιο Όργανό εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών: Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΑΔΗΣΥ), 
Δώρου 7-9, Αθήνα, 10432,  Τηλ: 2132141227,  Email:  grafeioproedrou@aepp-procurement.gr.

43. Προθεσμία Υποβολής Προσφυγών: 

α) δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης στον ενδιαφερόμενο οικονομικό 
φορέα αν η πράξη κοινοποιήθηκε με ηλεκτρονικά μέσα 

(β) δεκαπέντε (15) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης στον ενδιαφερόμενο 
οικονομικό φορέα, αν χρησιμοποιήθηκαν άλλα μέσα επικοινωνίας, άλλως, 

(γ) δέκα (10) ημέρες από την πλήρη, πραγματική ή τεκμαιρόμενη, γνώση της πράξης που βλάπτει τα 
συμφέροντα του ενδιαφερόμενου οικονομικού φορέα. Ειδικά για την άσκηση προσφυγής κατά 
προκήρυξης, η πλήρης γνώση αυτής τεκμαίρεται μετά την πάροδο δεκαπέντε (15) ημερών από τη 
δημοσίευση στο ΚΗΜΔΗΣ. 

Σε περίπτωση παράλειψης, η προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής είναι δεκαπέντε 
(15) ημέρες από την επομένη της συντέλεσης της προσβαλλόμενης παράλειψης.

                     
                                                                                                                

ΜΕ ΕΝΤΟΛΉ ΥΠΟΥΡΓΟΎ
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ
ΚΑΙ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ  ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ

http://www.promitheus.gov.gr/
https://nepps-search.eprocurement.gov.gr/actSearch/resources/search/370649
http://www.promitheus.gov.gr/
mailto:grafeioproedrou@aepp-procurement.gr


ΑΔΑ: Ψ51Β46ΜΤΛΠ-4Ν9



6

Εσωτερική Διανομή:

1. Γραφείο Υπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης
3. Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέως
4. Γενική Διεύθυνση Ανάπτυξης & Παραγωγικής Λειτουργίας Πληροφοριακών Συστημάτων Οικονομικού 

Τομέα και Δημόσιας Διοίκησης
5. Γενική Διεύθυνση Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών
6. Διεύθυνση Υποστήριξης Λειτουργίας Πληροφοριακών Συστημάτων Δημοσιονομικού Τομέα
7. Διεύθυνση Προμηθειών και Διοικητικής Μέριμνας
8. Αυτοτελές Τμήμα Στρατηγικής Προγραμματισμού & Διαχείρισης Έργων
9. Αυτοτελές Τμήμα Ασφαλείας



ΑΔΑ: Ψ51Β46ΜΤΛΠ-4Ν9


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Αθήνα, 08/05/2025
Α. Π.: 14991 ΕΞ 2025
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2025-05-08T14:52:04+0300


	

		2025-05-12T13:02:51+0300
	Athens




